
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 66 «РАДОСТЬ» 

(МБДОУ «ДС № 66 «РАДОСТЬ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» июня 2024                                г. Норильск                                                   № 81 

 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ «ДС № 66 «Радость», 

утвержденные приказом заведующего учреждением от 27.12.2023 № 182 

 

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ «ДС № 66 «Радость», утвержденные приказом 

заведующего МБДОУ «ДС № 66 «Радость» от 27.12.2023 № 182 (далее – Правила), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 6 пункта 2.5.1 Правил изложить в следующей редакции: 

«- реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 

ребенка;». 

1.2. Абзац 3 пункта 2.5.2 Правил изложить в следующей редакции: 

«- свидетельство о рождении ребенка, или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую 

реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей (законных 

представителей) ребенка – граждан Российской Федерации);». 

1.3. Пункт 2.5.2 Правил дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение 

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с 

согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании 

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.». 

1.4. Абзац 8 пункта 2.5.2 Правил считать абзацем 9. 

1.5. В пунктах 2.5 и 2.14 Правил ссылку на официальный сайт МБДОУ «ДС 

№ 66» в сети Интернет заменить с «mdou66norilsk.usoz.ru» на «http://ds-radost-

norilsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/». 

2. Воспитателю Патровой А.С.: 

- разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «ДС № 66 

«Радость» не позднее трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

приказа; 

- разместить копию настоящего приказа на стенде «информация для 

родителей» в МБДОУ «ДС № 66 «Радость». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Теньгаеву И.А. 

 

 

Заведующий учреждением                                                                      Е.Г. Трофимова 

http://ds-radost-norilsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
http://ds-radost-norilsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

		2024-06-03T17:37:36+0700
	Трофимова  Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




